
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 026/2019 - ICED  

EMENTA: Designação 

A Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da Universidade Federal 

do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral...  

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para sob a presidência do primeiro, para 

compor a Comissão de Finanças do Instituto de Ciências da Educação, para os fins que se destina. 

 Selma Costa Pena - Diretora Geral 

 Carlos Nazareno Ferreira Borges - Diretor Adjunto 

 Lucília da Silva Matos - Docente 

 Welington da Costa Pinheiro - Docente  

 Vera Lúcia Jacob Chaves - Docente 

 Maria do Socorro Carneiro de Lima - Docente 

 Andréa Carla Teixeira Miranda - Técnico-Administrativo 

 Jorge Tadeu Ferreira Alves- Técnico-Administrativo 

 Carlos Alberto Souza do Nascimento Júnior - Técnico-Administrativo 

 Dara Dalila Ferreira Neto - Discente 

 Tayan Rogério O. Carneiro – Discente 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

 

    INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO PARÁ, EM 03 DE ABRIL DE 2019. 

 
Prof.ª Dr.ª Selma Costa Pena 

Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da UFPA 

Portaria nº 2745/2018-Reitoria 


